O vereador Leandro Andrade Preto no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1108/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,

para que determine a Secretaria Municipal competente, para que seja realizado estudo de

viabilidade  de  reforma  do  telhado  da  UBS  Dona  Terezinha  Gonçalves  Rodrigues,

Localizada na Rua: Michel N. Saliba no Jd Alvorada.

JUSTIFICATIVA

A reforma do telhado da UBS Dona Terezinha Gonçalves Rodrigues é urgente devido à
presença de goteiras que comprometem a integridade da estrutura e o atendimento aos
usuários. As infiltrações podem causar danos aos equipamentos, promover a deterioração
do ambiente e afetar a saúde dos pacientes e funcionários. Portanto, é essencial realizar
a reforma para garantir um espaço seguro e adequado.

Por  isso,  solicito  ao  Distinto  Plenário  que  vote  favorável  a  esta  Indicação,  sendo
encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

                Câmara Municipal de Araucária, 11 de Março de 2025

Leandro Andrade Preto

                  VEREADOR

Imagem do local :

	INDICAÇÃO Nº 1108/2025

		2025-03-11T10:17:41-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1